

24.5.2023

Jätehuollossa tapahtuu: Kuusamossa siirrytään osittain jätekuljetusten alueurakoihin syyskuussa 2023, kilpailutus on käynnissä.

Nykyisin jokaisen kiinteistön haltija on itse kilpailuttanut ja sopinut jäteastioiden tyhjentämisestä valitsemansa yrityksen kanssa. Syyskuussa 2023 Kuusamossa siirrytään osittain kunnan järjestämään jätehuoltojärjestelmään.

Kaupunki kilpailuttaa ja valitsee jätteiden kuljettajan alueittain osalle kerättäviä jätteitä. Kilpailutettavat jättejakeet ovat biojäte, kartonkipakkausjäte, muovipakkausjäte, lasipakkausjäte sekä metallipakkausjäte + pienmetalli. Järjestelmä on osittainen, koska polttokelpoisen jätteen ja lika- ja umpisäiliölietteiden kuljetukset jäävät edelleen tuttuun tapaan kiinteistön haltijan valitsemaksi, lain sallimissa rajoissa.

Kesäkuussa päättyvän kilpailutuksen jälkeen, tiedämme alueilla jätteitä kuljettavien yritysten lisäksi myös astiatyhjennysten ja kuljetusten hinnat. Myös astioiden pesu on mukana kilpailutuksessa.

Sopimukset kaikille jättejakeille tehdään edelleen kiinteistön ja jätteenkuljetusyrityksen välille. Muutoksen seurauksena jätteiden keräysaikataulut voivat muuttua. Tyhjennysvälien minimi on määritelty jätehuoltomääräyksissä, jätelakipaketin sallimissa rajoissa. Yritykset suunnittelevat reittejä ja tarjoavat tyhjennysvälejä omien tehokkaiden reittisuunnittelujensa ohjaamina.

Jätelain ja jätehuoltomääräysten mukanaan tuoma muutos koskee kaikkia Kuusamon alueella sijaitsevia kiinteistöjä. Kesällä 2021 muutos alkoi taajamien kerros- ja rivitaloista, nyt voimaan astuvat muutokset koskevat kaikkia muita kiinteistöjä.

Taajamien kerros- ja rivitaloissa jäteastioita tulee olla yhteensä seitsemän. Jäteastiat tulee olla järjestetty polttokelpoiselle jätteelle, muovipakkausjätteelle, kartonkipakkausjätteelle, lasipakkausjätteelle, metallipakkaus + metallijätteelle, biojätteelle sekä keräyspaperille. Isännöitsijät hoitavat yleensä jätehuollon sopimisen jätteenkuljetusyrityksien kanssa.

Vakituisen asumisen ja vapaa-ajan käytössä olevilla kiinteistöillä tulee olla nykyisen polttokelpoisen jätteen astian lisäksi myös biojäteastia. Jätteenkuljetusten piirissä olevan biojäteastian vaihtoehtona on keittiöperäisen biojätteen kompostointi kiinteistöllä, joka tulee ilmoittaa kaupungille. Ilmoituksen voi tehdä sähköisesti kaupungin verkkosivujen kautta. Myös erilliskerättävien jätteiden aluekuljetuksiin on mahdollista tehdä sopimus, jos ei itse halua kuljettaa pakkausjätteitä ja keräyspaperia Ringin eko-pisteille.

Jätepisteen, katoksen tai vastaavan sijoitus tulee tehdä aina maanomistajan luvalla, tapauskohtaisesti rakennus- ja kaavamääräykset huomioiden. Jäteautolla tulee päästä kelillä kuin kelillä tarpeeksi lähelle astioita, työturvallisesti ja tehokkaasti tapahtuva astioiden tyhjennys on meidän kaikkien yhteinen etu. Astiat tulee olla mitoitettu tapauskohtaisesti syntyvien jätemäärien ja tyhjennysvälien mukaisesti.

Astiat voivat olla useamman kiinteistön yhteiskäytössä. Esimerkiksi naapurusto, kyläyhteisö tai yksityistiekunta voi itse perustaa lajittelupisteen, jonne kilpailutettu jätekuljetus tilataan. Kustannukset kimppa-astioista jakaantuvat käyttäjien kesken, yhteiskäyttäjien itse hallinnoimalla tavalla. Kimppa-astioissa on hyvä muistaa velvoite järjestää keräys niin ettei ympäristön roskaantumista tapahdu, ilkeiden ja väärinkäytöksen mahdollisuus huomioiden. Usein yhteiskäyttöastiat ovat lukon takana. Astian järjestävän tahon vastuulla on myös mahdollisen roskaantumisen siivouksen sekä lumitöiden järjestäminen.

Kuusamon alueella sijaitsee Ringin eko-pisteitä, joille pakkausjätteitä voi viedä kotitalouksista ilmaiseksi. Tällä hetkellä Kuusamossa on viisi Ringin eko-pistettä, joilla yhdellä on paljon toivottu muovipakkausten keräys. Ringin eko-pisteverkostoa kehitetään kesällä 2023, jolloin myös Kuusamon pisteitä tarkastellaan ja järjestetään tuottajayhteisöjen toimesta uudelleen.

